
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 18  – Година  L 

09. август 2018. г. , Бачка Топола 

 L. évfolyam–18. Szám 

Topolya, 2018. augusztus 09. 

 

 



Број 18. 09.08.2018. СТРАНА   881. OLDAL 2018.08.09. 18. szám 

 

  

 

 

135. 

На основу члана 17-19. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Сл. Гласник РС“, бр. 

41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – др. закон, 9/2016 – одлука УС, 

24/2018, 41/2018 и 41/2018 – др. закон), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 16. Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2018. годину („Сл. Лист општине Бачка Топола“, бр. 30/2017, 14/2018 и 15/2018 – 

испр.) и члана 71. Статута општине Бачка Топола („Сл. Лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 

1/2009,  6/2010, 9/2012 и 12/2014), Општинско веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 

09. августа 2018. године донело је  

 

ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ОД НОВЧАНИХ КАЗНИ ЗА ПРЕКРШАЈЕ У САОБРАЋАЈУ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА У 2018. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

Овим програмом утврђују се планирани приходи и намена коришћења средстава остварених 

од новчаних казни за прекршаје у саобраћају у 2018. години, као и неутрошених средстава, 

остварених по истом основу у претходној години. 

 

Члан 2. 

За  реализацију  Програма средства од новчаних казни за прекршаје у саобраћају планирана 

су Одлуком о буџету општине Бачка Топола  за 2018. годину у укупном износу од  4.000.000,00 

динара (извор финансирања 01).  

 

Члан 3. 

 За реализацију Програма користиће се и неутрошена средства од новчаних казни за 

прекршаје у саобраћају у 2017. години у укупном износу од 3.605.177,00 динара (извор финансирања 

13),  која су остала на рачуну буџета. 

 Новчана средства из претходног става Програма биће регулисана  Одлуком о ребалансу 

буџета општине Бачка Топола за 2018. годину, а реализована након усвајања исте. 

 

Члан 4. 

Средства за реализацију Програма у укупно планираном износу од  7.605.177,00 динара 

користиће се у оквиру Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину 

планираних у Разделу 5 – ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 15-

Локална самоуправа, Пројекат: 0602-П1, функција 360, за следеће намене: 

-Са циљем унапређења безбедности саобраћаја на путевима за покриће дела трошкова 

хоризонталне и вертикалне сигнализације, економска класификација 425, позиција 238.- Услуге по 

уговору-Саобраћајна сигнализација и пројекти,  у укупном износу од  4.540.177,00 динара, према 

следећој структури извора финансира: 

 

2.200.000,00 динара из извора 01, 

2.340.177,00 динара из извора 13; 

 

-За покриће трошкова рада Координационог тела, економска класификација 423,  позиција 

239. - Услуге по уговору - Савет за безбедност, у укупном  износу од  150.000,00 динара, са 

извором  финансирања 01; 

-За унапређење саобраћајног васпитања и образовања, економска класификација 463, 

позиција 240. - Текући трансфери за саобраћајно васпитање и образовање, у укупном  износу од  

300.000,00 динара, са  извором финансирања 01; 

-За техничко опремање јединица саобраћајне полиције при Полицијској станици у Бачкој 

Тополи, које контролишу и регулишу саобраћај на путевима, економска класификација 512, позиција 

241. - Машине и опрема, у укупном износу од 2.615.000,00 динара, према следећој структури извора 



Број 18. 09.08.2018. СТРАНА   882. OLDAL 2018.08.09. 18. szám 

 

  

 

 

финансирања: 

 

1.350.000,00 динара из извора 01, 

             1.265.000,00 динара из извора 13. 

 

Члан 5. 

Програм се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                                         Председник општине 

Број: 344-8/2018-III                                                                                             Кишлиндер Габор, с.р.                                                                                                

Дана: 09.08.2018. година                                                                                 

Бачка Топола                                                                                                 

 

 

136. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016 и 113/2017), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину („Службени 

лист општине Бачка Топола“, број: 30/2017, 14/2018 и 15/2018 –испр.), Председник општине Бачка 

Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2018. годину Раздео 

5.–ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 234. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  326.000,00 динара на име 

финансирања трошкова на основу тачке II  Решења о извршењу Основног суда у Суботици бр. ИИ-

231/2018 од 23.05.2018. 

  

II 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.5.-Месне заједнице, Глава 4.5.2.-Месна заједница Бачки Соколац,  Програм 

15:ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност:0602-0002-Месне 

заједнице, функција 160, извор финансирања 01, економска класификација 483, позиција 353.1.—

Новчане казне и пенали по решењима судова, износ од 326.000,00  динара. 

 

III 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије.  

 

 

 



Број 18. 09.08.2018. СТРАНА   883. OLDAL 2018.08.09. 18. szám 

 

  

 

 

V 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2018-III-8                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 27.07.2018.                                                                                   Кишлиндер Габор, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

137. 

На основу члана 68. став 1. тачка 5. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“ број 15/2008, 1/2009 , 6/2010, 9/2012 и 12/2014) Председник општине Бачка 

Топола, дана 09. августа 2018. године, донео је 

 

Р Е ШЕ Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У ТУРИСТИЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ 

ОПШТИНЕ  БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 Даје се сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова у Туристичкој 

организацији општине Бачка Топола, који је донео директор уз сагласност Управног  одбора, дана 

30.04.2018. године под бројем 73/2018. 

 

II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 023-24/2018-V 

Дана: 09.08.2018. године   

Бачка Топола 

Председник општине 

Кишлиндер Габор, с.р. 

 

                                                                                                      

138. 

По извршеном сравњењу са изворним текстом утврђено је да се у тексту на мађарском језику 

Решења о давању сагласности на ценовник комуналних услуга ЈП „Комград“ Бачка Топола 

објављеном у «Службеном листу општине Бачка Топола» број 17/2018 поткрала грешка, те се даје 

следећа 

 

И С П Р А В К А 

 

РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈП 

„КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

У табелама Решења о давању сагласности на ценовник комуналних услуга ЈП „Комград“ 

Бачка Топола мења се назив четврте колоне и гласи : „цена без пдв –а“ као и пете колоне који гласи 

: „цена са пдв-ом“ 

 



Број 18. 09.08.2018. СТРАНА   884. OLDAL 2018.08.09. 18. szám 

 

  

 

 

II 

Ова Исправка се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“ 

 

 

Одељење за послове органа  

и заједничке послове 

                                                                                          

 

                                  

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   

135. Програм коришћења средстава од новчаних казни за прекршаје у саобраћају 

општине Бачка Топола у 2018. години 881 

   

136. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 882 

   

137. Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и 

систематизацији послова у Туристичкој организацији општине Бачка Топола 883 

   

138. Исправка Решења о давању сагласности на ценовник комуналних услуга ЈП 

„Комград“ Бачка Топола 883 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2018. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине 

Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


